

Vekstnytt uke 23.

Velkommen til Vekstnytt 2024 som vil bestå av ukentlige møter mellom Landbrukskontorene i Glåmdalsregionen, Norsk Landbruksrådgivning og Statsforvalteren i Innlandet. Målet er å formidle nytt om situasjonen i voksende kulturer fra juni til september.

Landbrukskontorene deler på å skrive referat fra møtene og målet er å informere brukerne i området. For detaljerte faglige spørsmål bør det søkes kontakt med rådgivningstjenesten.

Generelt er situasjonen bra de fleste områder på ulike jordsmonn. Mai hadde lite nedbør som gjorde at det var mulig å gjennomføre våronna uten for mye stress og det meste er sådd. Regnet som kom i forrige og denne uka er kjærkomment da det var begynt å bli ganske tørt mange steder. Generelt ser åkrer fine ut selv om det kan være litt problemer på leirkuler eller der jorda er veldig lett.

Korn:

Det aller meste av kornet ble sådd før regnet kom og spiringa har vært god. Det er mange fine åkere å se i distriktet med varierende utviklingsnivå. En registrerer at flere og flere benytter redusert jordarbeiding og noen dirkesåing for å tilpasse seg de nye miljøkrava som kommer. Det har vært drivende vær i mai som har gitt lite busking men det kjølige være som er varslet kan endre på det.

Nå er mange i full gang med ugrassprøyting og det er viktig å tilpasse hva man bruker til det ugraset som er dominerende. Man bør også vurdere behovet for stråforkorting og sprøyting av dette kan skje fra 4 blad stadiet frem til flaggbladet.

Det er rapportert om hønsegras allerede og da kan man velge mellom flere behandlingsmetoder. Hønsehirse må tas på alvor og bekjempes så tidlig som mulig slik at en begrenser spredningen.

Det er for tidlig for sopp og innsekts problemer.

Potet:

Poteta er i jorda og noen plasser har det begynt å stikke. Ugrassprøyting med Sencor er gjennomført av mange og så langt ser det meste lovende ut. Nedbøren de siste dagene har gjort godt også for poteta. Noen valgte å sette poteter før kornet ble sådd i år og det kan vise seg å være et godt valg.

Gras:

Graset har utviklet seg veldig raskt de siste ukene om best mulig høstetidspunkt for for til melke- og kjøttproduksjonen var i forrige uke. Nå anbefales det å slå så raskt som været tillater det. Avlingsrapportene er noe varierende, men med så tidlig slått så ligger det godt til rette for å få 3 slåtter. Det er viktig å få på gjødsel så snart førsteslått er tatt.